Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Syndicat a la carte
Commune siege
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Mise a jour le 01/01/2016

Syndicat Mixte des Rivieres du Bassin de I'Adour Landais (Siren : 200045201)

Syndicat mixte fermé
non

Audignon
Mont-de-Marsan
Landes

non

28/12/2012
01/01/2014

Méme nombre de siéges
M. Bernard LABADIE

149 Route de Doazit

40500 Audignon

Contributions budgétaires et fiscalisées des
membres

non
non
non
non

non
non

1/4



Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 80

Dept

40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40

51 259
49,22

Commune (N° SIREN)

Aire-sur-I'Adour (214000010)
Arboucave (214000051)
Artassenx (214000127)
Aubagnan (214000168)
Audignon (214000176)

Aurice (214000200)
Bahus-Soubiran (214000226)
Banos (214000242)

Bascons (214000259)
Bas-Mauco (214000267)

Bats (214000291)

Bergouey (214000382)

Buanes (214000572)

Cassen (214000689)
Castelnau-Tursan (214000721)
Caupenne (214000788)
Classun (214000820)

Clédes (214000838)

Coudures (214000861)

Doazit (214000895)
Duhort-Bachen (214000911)
Dumes (214000929)
Eugénie-les-Bains (214000978)
Eyres-Moncube (214000986)
Fargues (214000994)
Gamarde-les-Bains (214001042)
Geaune (214001109)

Goos (214001133)

Hagetmau (214001190)
Hauriet (214001216)
Haut-Mauco (214001224)
Horsarrieu (214001281)
Labastide-Chalosse (214001307)
Lacajunte (214001364)
Lahosse (214001414)

Larbey (214001448)

Latrille (214001463)

Mise a jour le 01/01/2016

Population

6 693
207
265
259
401
649
419
289
925
379
324

97
277
582
198
422
271
125
514
925
672
272
447
386
341

1193
728
559

4 705
274
920
684
146
147
315
253
159

2/4



Groupement

40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40

Dept

40
40

Laurede (214001471)

Lauret (214001489)

Louer (214001596)

Lourquen (214001604)

Mant (214001729)

Mauries (214001745)

Maurrin (214001752)

Maylis (214001778)
Miramont-Sensacq (214001851)
Monségur (214001901)

Montaut (214001919)
Montgaillard (214001950)
Montsoué (214001968)

Mugron (214002016)

Nerbis (214002040)

Nousse (214002057)
Payros-Cazautets (214002198)
Pécorade (214002206)
Philondenx (214002255)

Pimbo (214002263)

Poyanne (214002354)
Préchacqg-les-Bains (214002370)
Puyol-Cazalet (214002396)
Renung (214002404)
Saint-Agnet (214002479)
Saint-Aubin (214002495)
Saint-Cricg-Chalosse (214002537)
Sainte-Colombe (214002529)
Saint-Geours-d'Auribat (214002602)
Saint-Loubouer (214002701)
Saint-Sever (214002826)
Samadet (214002867)
Sarraziet (214002891)

Sarron (214002909)
Serres-Gaston (214002982)
Serreslous-et-Arribans (214002990)
Sorbets (214003055)
Souprosse (214003097)
Toulouzette (214003188)
Urgons (214003212)
Vielle-Tursan (214003253)

Groupement (N° SIREN)

CC du Pays Tarusate (244000766)

Mont de Marsan Agglomération (244000808)

Mise a jour le 01/01/2016

400
89
307
191
294
99
466
331
368
403
655
633
589
1 545
283
253
109
158
216
207
674
697
115
538
205
518
646
687
385
446
4 852
1152
217
128
386
210
203
1100
307
274
285

Nature juridique

CcC
CA

3/4



Groupement Mise a jour le 01/01/2016

Compétences

Nombre total de compétences exerceées : 2

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Autres actions environnementales
protection et gestion des riviéres

Par substitution

Autres

- Autres

gestion et entretien des riviéres

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)

4/4



