

Syndicat Mixte des Rivières du Bassin de l'Adour Landais (Siren : 200045201)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte fermé
Syndicat à la carte	non
Commune siège	Audignon
Arrondissement	Mont-de-Marsan
Département	Landes
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	28/12/2012
Date d'effet	01/01/2014

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Même nombre de sièges	
Nom du président	M. Bernard LABADIE	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	149 Route de Doazit
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	40500 Audignon
Téléphone	
Fax	
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires et fiscalisées des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Mise à jour le 01/01/2016

Population

Population totale regroupée	51 259
Densité moyenne	49,22

Périmètres

Nombre total de membres : 80

- Dont 78 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
40	Aire-sur-l'Adour (214000010)	6 693
40	Arboucave (214000051)	207
40	Artassenx (214000127)	265
40	Aubagnan (214000168)	259
40	Audignon (214000176)	401
40	Aurice (214000200)	649
40	Bahus-Soubiran (214000226)	419
40	Banos (214000242)	289
40	Bascons (214000259)	925
40	Bas-Mauco (214000267)	379
40	Bats (214000291)	324
40	Bergouey (214000382)	97
40	Buanes (214000572)	277
40	Cassen (214000689)	582
40	Castelnau-Tursan (214000721)	198
40	Caupenne (214000788)	422
40	Classun (214000820)	271
40	Clèdes (214000838)	125
40	Coudures (214000861)	514
40	Doazit (214000895)	925
40	Duhort-Bachen (214000911)	672
40	Dumes (214000929)	272
40	Eugénie-les-Bains (214000978)	447
40	Eyres-Moncube (214000986)	386
40	Fargues (214000994)	341
40	Gamarde-les-Bains (214001042)	1 193
40	Geaune (214001109)	728
40	Goos (214001133)	559
40	Hagetmau (214001190)	4 705
40	Hauriet (214001216)	274
40	Haut-Mauco (214001224)	920
40	Horsarrieu (214001281)	684
40	Labastide-Chalosse (214001307)	146
40	Lacajunte (214001364)	147
40	Lahosse (214001414)	315
40	Larbey (214001448)	253
40	Latrille (214001463)	159

40	Laurède (214001471)	400
40	Lauret (214001489)	89
40	Louer (214001596)	307
40	Lourquen (214001604)	191
40	Mant (214001729)	294
40	Mauries (214001745)	99
40	Maurrin (214001752)	466
40	Maylis (214001778)	331
40	Miramont-Sensacq (214001851)	368
40	Monségur (214001901)	403
40	Montaut (214001919)	655
40	Montgaillard (214001950)	633
40	Montsoué (214001968)	589
40	Mugron (214002016)	1 545
40	Nerbis (214002040)	283
40	Nousse (214002057)	253
40	Payros-Cazautets (214002198)	109
40	Pécorade (214002206)	158
40	Philondenx (214002255)	216
40	Pimbo (214002263)	207
40	Poyanne (214002354)	674
40	Préchacq-les-Bains (214002370)	697
40	Puyol-Cazalet (214002396)	115
40	Renung (214002404)	538
40	Saint-Agnet (214002479)	205
40	Saint-Aubin (214002495)	518
40	Saint-Cricq-Chalosse (214002537)	646
40	Sainte-Colombe (214002529)	687
40	Saint-Geours-d'Auribat (214002602)	385
40	Saint-Loubouer (214002701)	446
40	Saint-Sever (214002826)	4 852
40	Samadet (214002867)	1 152
40	Sarraziet (214002891)	217
40	Sarron (214002909)	128
40	Serres-Gaston (214002982)	386
40	Serreslous-et-Arribans (214002990)	210
40	Sorbets (214003055)	203
40	Souprosse (214003097)	1 100
40	Toulouzette (214003188)	307
40	Urgons (214003212)	274
40	Vielle-Tursan (214003253)	285

- Dont 2 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
40	CC du Pays Tarusate (244000766)	CC
40	Mont de Marsan Agglomération (244000808)	CA

Groupement Mise à jour le 01/01/2016

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 2

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Autres actions environnementales

protection et gestion des rivières

Par substitution

Autres

- Autres

gestion et entretien des rivières

Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)